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Ehrentafel der Vergabungen

Amtsersparniskasse Burgdorf-

dem Bezirksspital Burgdorf
1. Beitrag an die Anschaffung der neuen
Rontgenanlage
2. Beitrag zur freien Verwendung .
dem Verein «Fiir das Alter», Amt Burgdorf
dem Asyl Gottesgnad in St. Niklaus
dem Erziehungsheim Lerchenbiihl, Burgdorf
den Midchen-Fortbildungsschulen im Amt
Burgdorf
dem Fonds fiir Vergabungen durch den Ver-
waltungsrat

Brockenstube Burgdorf

an gemeinniitzige Vereine und Stiftungen von
Burgdorf

Frau Marg. Bill-Schenk, Burgdorf
der Kinderkrippe Burgdorf

Fr. 20 000

»

»

»

»

»

»

Frau Anna Feitknecht geb. Hirsbrunner sel.,

Burgdorf

der Gemeinniitzigen Gesellschaft Burgdorf .
dem Freiwilligen Krankenverein Burgdorf
dem Gemeinniitzigen Frauenverein Burgdorf
dem Kinder- u. Frauenschutzverein Burgdorf
dem Greisenasyl Burgdorf

- dem Verein «Fiir das Alter», Amt Burgdorf
dem Bezirksspital Burgdorf
der Kinderkrippe Burgdorf
dem Kindergarten Burgdorf
dem Erziehungsheim Lerchenbiihl, Burgdorf
der Hausmiittervereinigung Burgdorf

1 000
1 000
500
500

2000

500
500
100
100
100
100
200

50

50
100
100

200




	Ehrentafel der Vergabungen

