

Zeitschrift: Burgdorfer Jahrbuch
Herausgeber: Verein Burgdorfer Jahrbuch
Band: 17 (1950)

Rubrik: Ehrentafel der Vergabungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Ehrentafel der Vergabungen

A m t s e r s p a r n i s k a s s e B u r g d o r f

dem Bezirksspital Burgdorf

1. Beitrag an die Anschaffung der neuen Röntgenanlage	Fr. 20 000
2. Beitrag zur freien Verwendung	» 1 000
dem Verein «Für das Alter», Amt Burgdorf	» 1 000
dem Asyl Gottesgnad in St. Niklaus	» 500
dem Erziehungsheim Lerchenbühl, Burgdorf	» 500
den Mädchen-Fortbildungsschulen im Amt Burgdorf	» 2 700
dem Fonds für Vergabungen durch den Verwaltungsrat	» 5 000

B r o c k e n s t u b e B u r g d o r f

an gemeinnützige Vereine und Stiftungen von Burgdorf	» 2 700
--	---------

F r a u M a r g . B i l l - S c h e n k , B u r g d o r f

der Kinderkrippe Burgdorf	» 2 000
-------------------------------------	---------

F r a u A n n a F e i t k n e c h t g e b . H i r s b r u n n e r s e l . , B u r g d o r f

der Gemeinnützigen Gesellschaft Burgdorf .	» 500
dem Freiwilligen Krankenverein Burgdorf .	» 500
dem Gemeinnützigen Frauenverein Burgdorf	» 100
dem Kinder- u. Frauenschutzverein Burgdorf	» 100
dem Greisenasyl Burgdorf	» 100
dem Verein «Für das Alter», Amt Burgdorf	» 100
dem Bezirksspital Burgdorf	» 200
der Kinderkrippe Burgdorf	» 50
dem Kindergarten Burgdorf	» 50
dem Erziehungsheim Lerchenbühl, Burgdorf	» 100
der Hausmüttervereinigung Burgdorf . . .	» 100